yaitu: Fase Masa kecil dan Keluarga, Fase Menentukan Tujuan

Hidup dan Berkarya, Fase Masuk dalam Pergerakan dan Fase

Revolusi Kemerdekaan dan Sahabat Karib.1 HAMKA bernama

lengkap Haji Abdul Malik Karim Amrullah, beliau lahir di

Maninjau Sumatera Barat pada tanggal 16 Februari 1908 M (13

Muharram 1326 H)2. Beliau merupakan anak pertama dari Dr.

Abdul Karim Amarullah (haji Rasul) dan ibunya Shaffiah.3

Kampung kelahiran HAMKA bernama Tanah Sirah, Sungai

Batang.4

Pada fase masa kecilnya lebih banyak dilalui

sebagaimana anak kecil pada umumnya, sehingga belum

terlalu banyak hal yang dipelajarinya.